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Cuadro N° 1: Número de amunas identificadas en la subcuenca 
                             Santa Eulalia

San Pedro de Casta

San Pedro de Casta

San Pedro de Casta

San Pedro de Casta

San Pedro de Casta

San Pedro de Casta

San Pedro de Casta

San Pedro de Casta

San Pedro de Casta

San Pedro de Casta

San Pedro de Casta

San Pedro de Casta

San Pedro  de Casta

San Pedro de Casta

San Pedro de Casta

San Juan de Iris

San Juan de Iris

San Juan de Iris

San Juan de Iris

Carampoma

Carampoma

Acobamba, Carampoma, Laraos

Acobamba

Huachupampa

Huachupampa

TOTAL

Saywapata

Kayrachin (Huitama)

Laguna Pestancia

Senega - Tambo

Shucuni-Lag. Cercano

Huacsay - Yanachiwchi

Huaclayco - Chinca

Punabanca - Cacala

Huaclayco - Achin

Cushpina - Cashanan

Cushpina - Cashanan medio

Cushpina - Cashanan bajo

Cayula alto

Cayula bajo

Cascara Amarilla

Pumacocha - Huaycanampo

Huayapacha - Machiquimarca

Ancashi - Pariurco

San Juan de Iris alto

Antapampa

Japani

Acobamba - Laraos

Empalme

Chucuhuasi

Carhuachayo

Temporal

Temporal

Temporal 

Permanente

Temporal

Permanente

Permanente

Permanente

Temporal

Temporal

Temporal

Temporal

Temporal

Temporal

Temporal

Permanente

Temporal

Temporal

Temporal

Temporal

Temporal

Permanente

Permanente

Temporal

Temporal

1,939

1,276

1,418

8,367

4,967

865

191

3,045

2,022

466

440

324

567

315

717

2,089

548

1,593

553

2,016

3,012

24,660

5,477

1,186

1,473

69,526

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Nº LOCALIZACIÓN NOMBRE LONG.REGIMEN FUNC.
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n s h an s h a

c o b a m b ac o b a m b a

C a l l a h u a n c aC a l l a h u a n c a

      

      

      

   u   

"G

Huinco

Callahuanca

Kairichin

Sayhu

Vicas

Shunsha

Huanza

Antapampa

Laraos
Amuna Japani

Carhachayo
Senega Tambo

San Juan de 
Iris

San Pedro de 
Casta

San Lorenzo de 
Huachupampa

San Geronimo 
de Punan

Acobamba

Empalme-Lag.
Sacsha

LEYENDA

Pueblo

Amunas

Lagunas

Rios

Distrito_Amunas

Cuenca Rímac
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Cuadro N
° 2: Características físicas de las am

unas - San Pedro de Casta

Sayw
apata

Kayrachin (H
uitam

a)

Laguna Pestancia

Senega - Tam
bo

Shucuni-Lag. C
ercano

H
uacsay - Yanachiw

chi

H
uaclacayo - C

hinca

Punabanca - C
acala

H
uaclayco - A

chin

C
ushpina - C

ashanan

C
ushpina - C

ashanan m
edio

C
ushpina - C

ashanan bajo

C
ayula alto

C
ayula bajo

C
áscara A

m
arilla

 1,939 

 1,276 

1,418 

 8,367 

 4
,967 

 865 

 191 

 3,0
4

5 

 2,0
22 

 4
66 

 4
4

0
 

 324
 

 567 

 315 

 717

  4
,355  

  4
,285 

 4
,4

90
  

 3,932  

  4
,169  

 3,239 

 3,160
 

 3,4
4

5  

3,287  

3,329 

 3,256   

 3,138  

  3,234
  

  3,20
9 

 3,0
41 

M
aterial suelto con predom

inancia
de finos y zonas de m

aterial rocoso

M
aterial suelto rocoso

M
aterial suelto con predom

inancia 
de finos

M
uy variado. M

aterial suelto con 
predom

inancia de finos y zonas de 
m

aterial rocoso y zonas con 
afloram

iento de roca

Predom
inancia de afloram

iento 
rocoso y escaso m

aterial suelto

M
aterial com

pacto, com
puesto por 

pequeños bloques de piedra en 
m

atriz de lim
o arenoso

M
aterial com

pacto, com
puesto por 

pequeños bloques de piedra en 
m

atriz de lim
o arenoso

M
aterial com

pacto, com
puesto por 

pequeños bloques de piedra en 
m

atriz de lim
o arenoso

M
aterial suelto con predom

inancia 
de finos y zonas de m

aterial rocoso

Predom
inancia de afloram

iento 
rocoso y escaso m

aterial suelto

Predom
inancia de afloram

iento 
rocoso y escaso m

aterial suelto

Predom
inancia de afloram

iento 
rocoso y escaso m

aterial suelto

M
aterial com

pacto, com
puesto por 

pequeños bloques de piedra en 
m

atriz de lim
o arenoso

M
aterial com

pacto, com
puesto por 

pequeños bloques de piedra en 
m

atriz de lim
o arenoso

Predom
inancia de afloram

iento 
rocoso y escaso m

aterial suelto

N
º

N
O

M
B

R
E

G
EO

LO
G

ÍA PR
ED

O
M

IN
A

N
TE

CO
TA

IN
ICIO

 4
,265   

 4
,24

8  

  4
,4

0
6   

 3,375  

 3,80
3   

 3,175  

 3,158  

 3,275   

 3,176 

 3,279  

 3,221    

 3,0
93   

 3,171   

21.90
  

5.30
  

CO
TA

FIN
A

L

4
.64

   

2.90
  

5.92   

6.66  

 7.37   

 7.4
0

  

1.0
5  

5.58   

5.4
9 

10.73  

7.95   

13.89   

11.11   

 3,14
0

  

 3,0
0

3  

1   

2  

3   

4
  

5   

6  

7  

8  

9 

10
  

11   

12   

13   

 14
  

 15  

PEN
-

D
IEN

TE

Poca

N
ula  

Escasa   

R
egular   

 N
ula   

 A
bundante  

A
bundante  

A
bundante   

R
ala 

Escasa

Escasa   

Escasa  

R
ala   

 R
ala  

 A
bundante  

CO
B

ERTU
R

A 
V

EG
ETA

L (*)

B
uenas condiciones   

B
uenas condiciones 

B
uenas condiciones 

M
alas condiciones  

M
alas condiciones 

M
alas condiciones  

C
olapsada  

M
alas condiciones   

M
alas condiciones 

Estado regular 

Estado regular  

Estado regular

Estado regular

M
alas condiciones

Estado regular  

ESTA
D

O
 

A
CTU

A
L (**)

R
ecarga de acuifero / R

ecuperado en 20
16  

R
ecarga de acuifero / R

ecuperado en 20
18 

R
ecarga de acuifero / R

ecuperado en 20
18 

R
ecarga de acuiferos y por sectores com

o canal de riego / Es la 
am

una m
as larga de la zona y atraviesa varias quebradas de 
donde tam

bien recibe al aporte de aguas

R
ecarga de acuifero / Predom

inancia de afloram
iento rocoso 

R
ecarga de acuifero y canal de riego  

R
ecarga de acuifero y canal de riego  

R
ecarga de acuifero y canal de riego

R
ecarga de acuifero y canal de riego

R
ecarga de acuifero / D

eben ser m
ejoradas para ser usadas para 

recarga de acuifero

R
ecarga de acuifero y canal de riego / D

eben ser m
ejoradas para 

ser usadas para recarga de acuifero 

R
ecarga de acuifero y canal de riego   

R
ecarga de acuifero y canal de riego 

R
ecarga de acuifero y canal de riego

R
ecarga de acuifero y canal de riego

U
SO

/O
B

SERVA
CIO

N
ES

LO
N

G
.

(m
)

 (*)    C
obertura   

              Vegetal: 
(**) Estado A

ctual
A

bundante:

R
ala:

Presenta m
atorrales 

y plantas m
enores

Presenta algunos 
m

atorrales

B
uenas condiciones:

Estado regular:

La am
una se 

encuentra plenam
ente 

operativa

La am
una se 

encuentra 
parcialm

ente 
interrum

pida. La 
am

una necesita de 
m

antenim
iento 

general

Escasa:

N
ula:

C
uando se aprecian 

esporadicas plantas 
y algo de paja

C
uando el terreno 

se encuentra libre 
de cobertura

M
alas condiciones:

La am
una se 

encuentra 
parcialm

ente 
interrum

pida, gran 
parte de la am

una 
debe ser reconstruida

El funcionam
iento de 

la am
una se encuentra 

totalm
ente 

interrum
pida

Colapsado:
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P
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P
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Cuadro N° 4: Tramos de recorrido canal 
                              amunero Senega – Tambo

Horno - Senega

Senega - Shucuni

Shucuni - Chinchaycocha

Chinchaycocha - Shaco

Shaco - Tobata

Tobata - Laguna Cercano

Laguna Cercano - Cataca

Cataca - Laguna Tambo

Total

640

748

2,186

971

1,838

595

1,146

243

8,367

1

2

3

4

5

6

7

8

Nº Nombre de tramo Extención (m)
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Cuadro N
° 5: C

aracterísticas físicas de las am
unas de San Juan de Iris

P
um

acocha - H
uaycanam

po

H
uayapacha - M

achiquim
arca

A
ncashi - P

ariurco

San Juan de Iris alto

 
2,0

8
9

 

 54
8

 

1,734
 

 553

  
3,712  

  4
,29

3 

 4
,34

0
  

 3,6
12

M
uy variado. M

at. Suelto con 
predom

inancia de finos y zonas de 
m

aterial rocoso y zonas con 
afloram

iento de roca

M
at. Suelto con predom

inancia de 
finos y zonas de m

aterial rocoso.

M
aterial suelto con escasa m

atriz 
de finos

M
at. Suelto con predom

inancia de 
finos y zonas de m

aterial rocoso.

N
º

N
O

M
B

R
E

G
EO

LO
G

ÍA
 P

R
ED

O
M

IN
A

N
TE

CO
TA

IN
IC

IO
CO

TA
FIN

A
L

1   

2  

3   

4

P
EN

-
D

IEN
TE

CO
B

ER
TU

R
A

 
V

EG
ETA

L (*)

B
uenas condiciones   

E
stado regular 

M
alas condiciones 

C
olapsada

ESTA
D

O
 

A
C

TU
A

L (**)

R
ecarga de acuífero y canal de riego / R

ecuperado en el 20
17  

R
ecarga de acuífero / Se recom
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Cuadro N° 7
Caudales aforados dentro del 
canal amunero Ancashi - Pariurco
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Cuadro N° 10
Mantenimiento de tramos canal 
Acobamba - Carampoma – Laraos

Acobamba - Quipacancha
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Llallpo – Tomanwaccha

Tomanwaccha - Llapashca

Llapashca – Laraos

Comunidad de San Pedro de Laraos

Comunidad de Mitma

Comunidad de San Pedro de Laraos

Comunidad de Santiago de Carampoma

Comunidad de San Pedro de Laraos
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TramoNº Responsabilidad mantenimiento
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Cuadro N° 11: Características físicas de las amunas de San Lorenzo de Huachupampa
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y algo de paja

Malas condiciones:
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interrumpida, gran parte de la amuna debe 
ser reconstruida
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  3.53
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  Escasa
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° 12: C
aracterísticas hidráulicas de las am
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Cuadro N° 14: Precipitación total mensual estación Amuna del 25/SET al 27/MAY del 2019

Amuna
 

4 366
  

0,2

Nº ESTACIÓN ALTITUD

1   
  

33

OS

  
21

  
35,6

DN

  
178,2

  
173

FE

  
193

  
40,4

AM

  
96

  
684

TotalM

MES

Cuadro N° 15: Precipitación total mensual estación Cima del 25/SET al 27/MAY del 2019
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ID Vert. Este Norte

1 V 1 334969 8698583

2 V 2 334676 8698554

3 V 3 334670 8698552

4 V 4 334637 8698524

5 V 5 334632 8698521

C ue nc a  Ríma c

Ubicación de los vertederos

Provinc ia s d e  Lima

1 .

2.

3.
4.

5. 6.

ID Vert. Este Norte

6 V 6 334583 8698504

7 V 7 334581 8698503

8 V 8 334485 8698455

9 V 9 334481 8698452

1 0 V 1 0 334288 8698383

1 1 V 1 1 334276 8698386

Sub c ue nc a
Sa nta  Eula lia

Distrito Sa n Pe d ro
d e  C a sta

Mic roc ue nc a
C ha nic oc ha

2.

Proye c to

3.

6.5.4.
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Cuadro N° 16: Caudales promedio (l/s) que infiltra la amuna
entre vertederos consecutivos (Diciembre 2017 y Marzo 2018)

Año DIC

V.1-V.2 

V.5-V.6

V.3-V.4 

V.9-V.10 

V.6-V.8

V.11-V.12

Total (l/s)

0,03          0,35                  0,94   0,4 0,43

0            0               0,41  0 0,41

0,03         0,25                    1,07 0,16 0,38

0,02          0,11                 1,16 1,31 0,65

0,51        8,69              17,51                   3,42                      7,84

ENE FEB MAR TOTAL (l/s)

0,07          3,73                  9,07  0,41  3,32

0,36         4,25                 4,86    1,14         10,61 

aldo_cardenas
Resaltado
13.28

aldo_cardenas
Resaltado
30.13

aldo_cardenas
Resaltado

aldo_cardenas
Resaltado

aldo_cardenas
Resaltado

aldo_cardenas
Resaltado
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Cuadro N° 17: In�ltración potencial (l/s) de la amuna
entre vertederos consecutivos (Setiembre 2018 y Febrero 2019)

TRAMO SEP

V.1-V.2 

V.5-V.6

V.3-V.4 

V.9-V.10 

V.7-V.8

Total (l/s)

OCT NOV DIC ENE FEB TOTAL (l/s)

1.29

0.08

0.33

1.69

0.56

0.05

0.09

0.18

0.88

0.11

0.22

0.01

0.34

4.32

0.16

0.40

0.49

5.36

6.26

6.93

9.89

0.56

23.65

8.64

1.31

6.01

13.33

3.29

32.59

21.06

1.31

13.26

24.01

4.86

64.51
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Cuadro N° 18: In�ltración escalada por longitud de tramo de la amuna

TRAMO SEP

V.1-V.2 

V.5-V.6

V.3-V.4 

V.9-V.10 

V.7-V.8

Total (l/s)

OCT NOV DIC ENE FEB TOTAL (l/s)

1.29

0.08

0.33

1.69

200.7

6 021.3

0.56

0.05

0.09

0.18

0.88

104.3

3 233.8

0.11

0.22

0.01

0.34

40.4

1 210.7

4.32

0.16

0.40

0.49

5.36

637.5

19 762.5

6.26

6.93

9.89

0.56

23.65

2 810.2

87 115.1

8.64

1.31

6.01

13.33

3.29

32.59

3 873.4 

108 455.2

21.06

1.31

13.26

24.01

4.86

64.51

7 666.45

225 798.7

LONGITUD 
(M)

317

42

47

109

212

727

Total (m³/dia /km)

Total (m³/dia /km)

Total (m³/km) 225 798.7
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